
 

 
    

 

 

 

Claus Aastrup Seidelin, analysechef, clas@di.dk 

It-investeringer i 2026: Moderat frem-

gang, men voksende SMV-efterslæb 

Efter nogle år med stilstand forventes virksomhedernes 

it-investeringer igen at tage fart i 2026. Det er dog primært 

de store virksomheder, der driver denne udvikling, mens 

billedet for de mange små og mellemstore virksomheder 

(SMV’er) er markant anderledes. De forventer faldende 

it-investeringer, hvilket øger deres digitale efterslæb.  

Efter nogle år med en afdæmpet udvikling forventes it-investeringer i dansk 

erhvervsliv igen at gå fremad i 2026. Der er imidlertid store forskelle på små 

og store virksomheders investeringslyst. Virksomheder med 100 medarbej-

dere eller derover forventer at øge deres it-investeringer med mellem 6,5 og 
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Virksomhedernes forventninger til deres it-investeringer i 2026 i forhold til sidste år, 
opdelt efter virksomhedsstørrelse

Store virksomheder øger deres it-investeringer, små holder igen

Anm.: Virksomheder, som har svaret ved ikke eller angiver, at it-investeringer ikke er aktuelle for deres virksomhed, er udeladt i figuren.
Kilde: DI's Virksomhedspanel, december 2025.
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7 pct. i det nye år, mens virksomheder med færre end 50 medarbejdere der-

imod forventer tilbagegang i it-investeringerne.1 Særligt virksomheder med 

20-49 medarbejdere har et negativt syn på deres digitale investeringsplaner, 

som de forventer at nedskalere med over 2 pct. Det er ikke nyt, at små og 

mellemstore virksomheders (SMV’ers) investeringsforventninger er lavere 

end de store virksomheders. Det er dog første gang i de fem år, DI har spurgt 

til virksomhedernes forventede it-investeringer, at SMV’erne træder ind i et 

nyt år med så negative forventninger til deres it-investeringer. 

Samlet set forventes it-investeringerne at stige med ca. 5,5 mia. kr. i forhold 

til sidste år, hvilket bringer de samlede it-investeringer i Danmark op på ca. 

111 mia. kr. Stigningen er dog som påpeget i høj grad trukket af fremgangen 

blandt de helt store virksomheder (med 250 medarbejdere eller derover), 

som i dag står for knap tre fjerdedele af de samlede it-investeringer. 

 

 
Også når det kommer til virksomhedernes implementering af nye teknolo-

gier er det tydeligt, at der er markante forskelle på tværs af størrelser. Nye 

teknologier er generelt langt mere udbredte i de store virksomheder. I de 

seneste år har der dog været en relativt større vækst i anvendelsen af basale 

teknologier – herunder ERP-systemer, e-handel og sociale medier – blandt 

SMV’erne sammenlignet med de store virksomheder. Omvendt har udvik-

lingen inden for avancerede teknologier, såsom cloud computing, kunstig 

intelligens og robotteknologi, været mere begrænset blandt SMV’erne, hvil-

ket har øget deres efterslæb på disse områder. Dette kan til dels forklares 

ved, at investeringer i avancerede teknologier ofte er forbundet med store 

 
 
1  It-investeringer dækker over køb af hardware og it-udstyr, computersoftware, kommunikationsud-

styr, audiovisuelt udstyr, it-serviceydelser og leje mv. Læs mere i faktaboksen til sidst i analysen. 
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It-investeringer i Danmark forventes at nå op på 111 mia. kr. i 2026

Anm.: *Tal for 2023-2025 er fremskrevet på baggrund af ICT-udstyr og computersoftwares andele af den samlede udvikling i ICT-udstyr 
og intellektuelle rettigheder, mens tal for 2026 er baseret på resultater fra DI's Virksomhedspanel. Læs mere i faktaboksen nedenfor.
Kilde: Danmarks Statistik og DI's Virksomhedspanel, december 2025. 
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omkostninger, der betyder, at mindre virksomheder generelt implemente-

rer disse teknologier senere end større virksomheder. 

 

 
Den lavere it-investeringslyst blandt landets mindste virksomheder (med 

færre end 50 medarbejdere) gør sig ligeledes gældende på brancheniveau. 

Særligt inden for bygge og anlægsbranchen, handel og øvrige brancher er 

virksomhederne generelt tilbageholdende med at investere, hvorimod råd-

givningsbranchen skiller sig ud med den største investeringsoptimisme.  
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Anm: Internet of Things (IOT) dækker over virksomheder som anvender smarte enheder eller systemer til ente overvågning eller 
fjernstyring via internettet. Business Intelligence (BI) er en fælles betegnelse for anvendelse af virksomheders data til rapportering.
Entreprise Resource Planning (ERP) dækker over systemer der er designet til at automatisere virksomheders forretningsprocesser 
og aktiviteter. Kilde: Danmarks Statistik og DI-beregninger
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Det er positivt, at det igen forventes at gå fremad med it-investeringerne i 

dansk erhvervsliv i 2026. Det er dog afgørende, at vi også får det store flertal 

af SMV’er med på digitaliseringsbølgen, som er en vigtig drivkraft for virk-

somhedernes konkurrenceevne og produktivitetsvækst. Særligt produktivi-

tetsvæksten har langt fra været prangende i store dele af dansk erhvervsliv 

gennem de senere år.2 Det kalder blandt andet på nye investeringer, herun-

der ikke mindst i it og digitalisering generelt. En redegørelse fra Digitalise-

ringsministeriet3 viser således, at virksomheder, som har et meget højt digi-

talt niveau, har en gennemsnitlig værditilvækst per årsværk, der er hele 19 

pct. højere end virksomheder med et meget lavt digitalt niveau. Det viser, at 

der er et milliardstort vækstpotentiale i, at få endnu flere virksomheder på 

tværs af størrelser og brancher til at investere mere i it og digitalisering. 

 

 

 

 
 
2  Se DI-analysen (2026): Manglende investeringer trækker produktivitetsvæksten ned. 

3  Digitaliseringsministeriet opererer med en definition for ”digitalt niveau”, som er baseret på et in-

deks, der afhænger af antallet af anvendte teknologier. Det omfatter bl.a. virksomhedernes brug af 
kunstig intelligens, omfang af e-handel, antal af it-sikkerhedsforanstaltninger, andel af it-specialister 

mv. Se Digitaliseringsministeriet (2025): Redegørelsen om Danmarks Digitale Udvikling.     

 

Digitalisering rummer 

et milliardstort vækst-

potentiale for danske 

virksomheder 

https://www.danskindustri.dk/arkiv/analyser/2026/01/manglende-investeringer-trakker-produktivitetsvaksten-ned/
https://www.digmin.dk/Media/638760951201491535/Redeg%C3%B8relse%20om%20Danmarks%20Digitale%20Udvikling%202025.pdf
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 Sådan har vi gjort 

Danmarks Statistiks tal for virksomhedernes samlede it-udgifter (VITU), 

som løber frem til og med 2016, er stort set sammenfaldende med sum-

men af investeringer i it-udstyr og computersoftware i Danmarks Stati-

stiks nationalregnskab (de udgør f.eks. hhv. 57,7 og 58,7 mia. kr. i 2016 

i de to opgørelser). På den baggrund opgøres virksomhedernes samlede 

it-investeringer ud fra nationalregnskabstal i årene 2010-2022, hvor der 

findes særskilte tal for investeringer i it-udstyr og computersoftware. 

I årene 2023-2025 er virksomhedernes it-investeringer fremskrevet med 

den overordnede udvikling for bruttoinvesteringer i hhv. ICT-udstyr, an-

dre maskiner og andet inventar samt intellektuelle rettigheder. Det inde-

bærer en vis usikkerhed i opgørelsen, da en del af de overordnede brut-

toinvesteringer tilhører den offentlige sektor, som der ikke findes speci-

fikke tal for. Med dette forbehold antages de samlede it-investeringer at 

udvikle sig i takt som investeringerne i den private sektor, hvor en mindre 

del af investeringerne reelt skal tilskrives investeringer i det offentlige.    

DI’s skøn for virksomhedernes it-investeringer i 2026 er baseret på svar 

fra 548 virksomheder i DI’s Virksomhedspanel. Her er der blevet spurgt 

til virksomhedernes forventninger til deres samlede investeringer i it- og 

telekommunikationsudstyr og computersoftware i 2026 i forhold til sid-

ste år. Virksomhedernes it-investeringer er defineret på samme måde 

som i Danmarks Statistiks opgørelse og omfatter it- og telekommunika-

tionsudstyr, hvilket dækker over hardware samt software, der omfatter 

programmer og applikationer, der benyttes sammen med dette udstyr, 

herunder konsulentbistand til udvikling af softwareløsninger. 

Resultaterne fra DI’s Virksomhedspanel viser, at markant flere virksom-

heder, 45 mod 12 procent, forventer at øge deres investeringer i it i 2026 

frem for at reducere dem. Den forventede fremgang i virksomhedernes 

it-investeringer er beregnet ved at gange de gennemsnitlige vækstrater i 

virksomhedernes investeringsforventninger med den historiske forde-

ling af virksomhedernes it-investeringer inddelt i fem størrelseskatego-

rier: under 20 fuldtidsansatte, 20-49 fuldtidsansatte, 50-99 fuldtidsan-

satte, 100-249 fuldtidsansatte samt 250 fuldtidsansatte eller derover. 

Dette gøres for at tage højde for, at de store virksomheder står for langt 

størstedelen af de samlede it-investeringer i dansk erhvervsliv.  

 

 

 

0

10

20

30

40

50

>75 pct.
mindre

55-75 pct.
mindre

35-55 pct.
mindre

15-35 pct.
mindre

2-15 pct.
mindre

Omtrent
uændret
± 2 pct.

2-15 pct.
mere

15-35 pct.
mere

35-55 pct.
mere

55-75 pct.
mere

>75 pct.
mere

Anm.: Virksomheder, som har svaret ved ikke eller angiver, at it-investeringer ikke er aktuelle for deres virksomhed, er udeladt i figuren.
Kilde: DI's Virksomhedspanel, december 2025.

Procent

Hvor meget forventer din virksomhed at investere i informations- og kommunikationsteknologi 
inkl. computersoftware i 2026 i forhold til sidste år?

Stort flertal af virksomheder forventer at øge it-investeringer i 2026

Mindre end sidste år: 12 pct.

Mere end sidste år: 45 pct.
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Sådan har vi gjort (fortsat) 

Ifølge resultaterne fra DI’s Virksomhedspanel forventer virksomhederne 

i 2026 samlet set at øge deres it-investeringer med 5,1 pct. i 2026 sam-

menlignet med sidste år. I kroner og øre svarer det til en fremgang på ca. 

5,5 mia. kroner, hvilket bringer dansk erhvervslivs samlede årlige it-inve-

steringer op på ca. 111 mia. kr. Selvom DI’s skøn for 2026 er forbundet 

med en vis usikkerhed vurderes det at give en god strømpil for, hvordan 

virksomhedernes investeringer i it vil udvikle sig i det kommende år. 

548 virksomheder har deltaget i DI’s Virksomhedspanel, som er en spør-

geundersøgelse, der gennemføres hvert kvartal. Den aktuelle spørgeun-

dersøgelse er gennemført i perioden fra den 2. december til den 11. de-

cember 2025. De 548 virksomheder, der har deltaget i spørgeundersø-

gelsen, repræsenterer tilsammen godt 60.000 ansatte i Danmark.  

 

 

 

 

 

 


